
arsku a Cheliabinsku držány jsou Zdarma SI balíčekZprávy zahraničnó při hotovosti vlaky železniční

vyzbrojené strojaíni děly jež mají
sloužili ku potlačení revoluce a uFot HH lupy Zamezuje padání vluRAKOUSKO-UHERSK- O

všelikých nepokojů podél dráhy
sibiřské — Známý pop Gapon na

hQ Itjcblo obnovuje přirozenou
barvu Šedých a alubýcli vIunA

Foio vídycky pjlvodl vzrfiít vinuli os

Volební předloh byla sice v

prvním čtení onehdy přijata ala

panují obavy že neprojde v uiiítn

výboru Předpokládá se 2e uifií

výbor který skládi te a 28 Eleno

němž lpí nečestné podezřeni že

Žil z peněz které poskytl mu pre- - lioKt mavo owot:l neufaancn
Uohré ktÍHivo — Ncjnlžňí vmy

ktelí jsou uro a ao členů ktefí

stdeot Witte odpověděl otevře

ným listem v němž dokazuje Že

z oněch lij 000 které Witte pro
středoicivím Timiriazeva ministra

obchodu ku podpoře děloictva
Mužské jarní oděvy

Gapcnovy strany věnoval obdržel

pouze $3500 ktaré také k témuž

spolehlivé vroby

jiou proti bude na předloze dlou

ho pracovat a dokladní ji předčil
Velikými nepříteli předlohy jsou
Vieněmci Poláci a agrárníci
NÉmcí snaží ae v6emožo£ aby zí-

skali pro sebe jelt& o oČkolik

mandátu více- -- Čím dále tím

pravdépodobnéjfií zdi se býti
domněnka že volební předloha
stala se předs ministerstva Gaut- -

Zvláštní
účelu odevzdal Ostatní peníze

spronevěřii Matušenský který s

nimi uprchl Peníze o které

brát v Monte Carlu vydělal si

literárními pracemi ostatně hrál

prý z pouhé zvědavosti a o zcela

mslé obnosy Gapon žádá aby
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sestaven byl společenský soud v

němž by se mohl hájiti vuli nnlm 11 vAiirliny vynadiv limy Jich

ministerstva Gsutschova budo sil

ně otřeseno dalo ae předpoklá-
dat Nyní hovoří se o tom jako
o skutečné události —V parlamen-
tě iednalo se o tom abv v Haliči

copy ifdlly buď horskou arinb dhiUiiIiii vla-- fi

m Jef nuoinv Jou iiouAivati rliinfi tulní
IIITIM riniv uim J n u"Twtr tím
Junt hrubí a iiBpodditJni vlídnil naloítimi
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Tak se z Paříže oznamuje byla ve velkém tomto léku urovři" uloviml Jk

Zcola zvláštní nabídky

Mužské módní jarní ěaty

Volký výbór vzorků

Všo z vybraného materiálu

Byly by dost lacino za $16

potFnliujl Vomi ururcnii varom vinna nu nou
liliivS uílnl oboíf tiumilm a prodlouží Hy

obnoví pHruxenou burvu vliiuft tadlvch n-- bn

klahfrh fiirnH1] la os '1 Arit vIhnO řHUtttVl

v severních důlních distriktech

zahájena stávka z tohn důvodu

že nebylo ničeho učiněno k ní

správy dolů u Courriere-s- u

kde nedávno 1200 horníků

vidění vyUíl lupy vyráíky nu blavft

pmodl dlouti huni} mkkKliri'
int vlnil ttrtmt vlřirti ktflrliokollv iiiuíh 1

při rozdělování mandátů mezi

jednotlivé národnosti učiněna byla

výjimka Vláda prý prohlásila
la v žádném případě nemfiže roz

mnoŽiti počet haličských mandátů

více než o Best tak Že by Halič

obdržela 94 mandáty místo 88

jak totiž navrhuje volební předlo

řony nuno iiiii vypinta uoiojhi vurn
kupon let JnJ JnHfi dne

přišlo o Život Došlo k četným

výtržnostem a jsou obavy že

stávka rozšíří se i na distrikt

Kupon Zdarma $100 balííik
Vyulflioťlolnjm prázdn llnlo ytMh

lifle kiMon HKiiAlnia jnJ na J V Htokol
Mtfr MM Voho iilli( Cliiolnnfttl Olilo
Vři'oie lun vb xniiiiktch mbo tříiir
jiilíoílfldfikftí dfivdry k fitpravnnl bidn
ni 0ilovntio rud a Slnu bulllek bude
vftui hned poflou Hulán Kduruin

ba Víti to vtak Poláci dosud Loiře — Z Leusu se oznamuje
i!innni'iiiiimniiiinejsou spokojeni V Uhrách vy

tvářeií se vnitřní DOmčrv iíŽ bez
Že přibylo tam několik tisíc voj

ska a silné oddělení jízdy poně T
mála tak jako roku 1848 Četní vadž stávka horníků hrozí znač
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vniíuil uiorřiol'lvíniJň Wtun funUirt

maďařili studenti ponejvíce ným rozšířením a panují obavyže
dojde k velkým výtržnostem —aristokratických rodin utvořili

pod názvem "Liga vlastenecké 11 IDalšf zprávy z různých důlních

středisk oznamují Že stávka jemládeže" spolek jenž co nejdříve
bude konati svou ustavující schů Udejte plnou ftdruftU-ť- Me Íltn6 ll!M Iikiiioci iiniiHici nniiitMyiiii r rin

niimoi'1 iroij rdi! řiiludku iřwv y
SI

t nlé Slin vrhlrMm 11 iiixirmiliii Kdo iituutihizi Účelem "Ligy" bude prý
hlavně učioíti Uhry neodvislými

W LI'il'lll udil) podlou Vmmi prijnil tuk n

InliAluH přlpttdiicli n K'ky lir llrutř Am

všeobecnou Dochází místy k

výtržnostem a bylo již několik

vozů náležejících společnosti roz

tříštěno Celý důlní distrikt ob

sazen je vojskem

PRVNÍ TÍEÍDY přlpruvujn ( XDMilKjl I'iilílti ►! pro d1í(od Rakouska politicky 1 hospo nik O UodrobiioNll l pi'iM lil IMIloln:
llfCHAH IMUUJElMlUIllíTli NKIIdářaky Proto rakouské výrobky Hostinecmusí býti boykotovány Zboží

které nevyrábí se v Uhrách budiž
JAPANSKO

Velice prudké zemětřesení bylo Nové nádherné proiniopocítěno v sobotu dne 17 března
objednáváno v cizině Obyvatel-
stvo vyatríbejž se přepychu a ba

rardních her Liga budiž organi v Kigi na Formose Několik set

sováoa dle krajin a stolic Maďaři

vlastní

Stránský &I)olish
725 záp 7 ul St Paul Mínn

Vzorná obsluha— vídy veselá spo
lečnost— zboží jen nejlepší

Stavte sel

N W Telephone 39tí

domů bylo pobořeno a více než

8000 osob buďto poraněno nebo

docela usmrceno Zemětřesení
mají nositi národní odznaky hlá
sátí vSude myšlénku samostat

toto bylo hlavně pocítěno ve
ných avobodných Uber které

příčí ae politické hospodářské a středu a na jihu ostrova Z Tokia

odebrala se na místo neštěstí celá
společenské závislosti na Rakou

řada lékařů aby postiženým ponku poslouchat! rozkazů svých

vůdců a účastnili se činně voleb skytli pomoci
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IMIas: 3LoI"boc3roai k nim dojde Na vlastenecké
477 Peter St StPaul Mion

Málokdy mohli Jmnio

('t řtiiniíítvu iift-Ait-

(ronilo luk c(smi6 n

(imkllcké za doplutolt

iii!itttrný julto htun
Prtrnlo ly Jnou vhodnou

okrnnoii kužild ilomdcnoNtl

s trvuld cnny

Nilífni coliirořním píofl

plulitultiin Tok Zííp obrnzy
iiiiířliícky hurvotiHkoiii neb
tuHovánfm prnvoilonó íta

MÍklocluJící mírný doplutek!

Máte potaženy jazyk ?hnutí přispívejž každý jak často

a jak mnoho může Všichni kdož Postavte se před zrcadlo a po UJIAílonarodili se v Uhrách ale slouží hleďte nafi Je-l- i potažen pak
nepřátelům Uher buďtež boyko- - jest váš žaludek v nepořádku

Máte odporný dech nedostatektováni a každý vlastenec vystři

bejž se všelikého styku s nimi —

Dne 36 března přijmul císař ra
chuti k jídlu trávíte špatně trpíte
na bol hlavy máte ruce a nohy

IMit1 hÍUaI!! iihAbh mini studené dostavuje se závrať afwamf uvvm uuvigiu wiui- -

strů v audienci aby docíleno bylo

shody majl-l- i se odbývali volby
pocit ochablosti? Je li tomu tak

berte Severovu Žaludeční Hořkou
onen lék který vždy vyléčí nezá

obstarává k úplné spokojenosti

pohřby v St Paul a Miooeipolís

Velký výběr obrazů zvláště sva-

tých Je jednatelem pro" Dra

Petra Hcboko ay —

N W TELEFON

Živnost žlučnatost ošklivost ob

během předepsané lhůty totiž dne

19 května t r anebo má-l- i se s

volbami posečkali až bude v zemi

klid Samotni ministři různí se

ve svých náhledech Fejervary a

tížné trávení a chorobný bol bia

Itftzná krajinomalby v bohatém výbfiru lo
Obrazy Husa Žižky po Wo

Louíoní mlntra Jana Huna před svým uprtUififm v Kokliilcl 50c

Podobizny presidenti Hnojen fch Htiítft a('c

Veíefo I'án6 m8"ei
Itfiznd obrazy ndboženské svatých atd ISo

vy Důvěřujte léku který iž 25

let léčí Cena 50c a $1 ve všech

někteří ministři žádají aby s vol lékárnách aneb u W í Sever MOKMS FINK
Co Cedar Rapids Iowabami ce posečkalo až bude mysl

obyvatelstva uklidněna Dále bude obchodník ve vybraných
1)

se též uvažovali má-- li býti zave IN Msto za bospilden nucený odved nováčků již iliícUtoíiiBiWiltn
jak známo vzpírají se jiti k odvo

dům

RUSKO

Kromfl tíchto obrazů ponky

tujomo celorořndn předplallto-l&- m

svým co premll stolní pří-

bor niidobíoiil kuNot h Jemné

ho linportovitnho porculitnu

ku xlatnl a kvítkovými okru-nut-

ca doplutuk JK)

V ST PAUL MINN

Navštivte jej 306 Kast 7H1 St

starší muž Čech který se též

smluví po německu úplně zdravý
a statný Jest zkušený a důmysl

ný hospodář mající rozsáhlou

praksi v chovu hovězího i vepřo
véno dobytka a vyzná se dokonale

ve všech oborech práce hospodář

Bude to asi ještě dlouho trvati ' 1

než bude na Rusi klidno Dle

docházejících zpráv čeká se nová

ské 1 v těch neitěiSIcb Může serevoluce asi v polovině dubna

liude prý hroroěiti a krvavfiiSÍ
prokázali dobrými odporučeními

nel bvla kdv Před tím Ruské
Adresujte: Jos Havlíček

liiUo dovolujumo il oMiíimltl

it obdrhilt ]mo Uilm fenko

anglh kýth a anslit
ulovnfkft Jakoa I tlumař fl

rtfidv iiou nvoí pitně zaměstnány

chystajíce se k potlačeni revoluce
Ani nró sa války nebyla patrna 4) V V —
laková simoičnl činnost jako je

nyní kdy vláda se chystá poiuciti
revoluci hneJ v lárodku Střelivo

i díla roteillail se všemi směry
Dr Goo F Simánek

1345 So 1 5tb St

j6xjgr Omaha Neb

DřTATE Wanfik
cesty lékař

V ASUTON NKU

Úřadovna v Athlon lékárně

Na pořádáni poiloull svědomitě

vlem krajanům a blíika t a dáli

Zvláliě krajané v okolí Farwell

mohou so na něho a úplnou doví

tou obrátili uni)

na dalelitá mlta eousllcďujf ae

voltntká nlukv a ve střediskách

JiHiiSiv řeki anglUký ulovnfk l ftl

Jun4i6v anxllcku fký ihivnlk

JnlliiftV tlui?iin l

Míliu" la mimu iřUii liiobu jfkní knihy "loO dwkUur pf uU

dul" h li'lduřJMťU řřýtt plvlnln4 ku-ro- iulflino StV
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ittHiť pf Atela iték Muímu pK'dpMi-n- p'dnoUl iut]tm iuí)

lihttfvvkkhtifatopUii iiiu(4ihv te hojní pflu-Iiťw- iUimI p

kjtvn4 t# vm i'tiu VytluvfttťUU o l'ok

v Č( 1161 jíl I)- - ul Omaha

ju4ut w t- - T4 tm

ttUaoicolch sestavuji se obrněné

vlaky Na v loch stranách jiou

prý HUny letáky a proklamace k

tevoluci povtbusujlcl Jak je

vidno ani vlád oesůstivá nc£io

oou V Cttitl Tomsau Krásno


